
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 2924 de fecha  18/03/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de marzo de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11709 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $225.829 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11709.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $225.829 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 323/E
LAS CONDES, 07/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 1793/E
LAS CONDES, 08/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03368D0000LC913001202502500000323

N° de Nómina 11709 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  JUAN GUILLERMO DONOSO VARGAS 6.000 
2  GUTIERREZ NUNEZ EUGENIO EVARISTO CARLOS 6.000 
3  MARIA ADRIANA DE LOURDES MUNOZ HORMENT 6.000 
4  VILLARROEL VALSASNINI IRENE DE LOURDES 4.361 
5  BAHAMONDES TAPIA OLGA 6.565 
6  CODOCEO LOAYZA MIRTA ANGELICA 6.000 
7  MARIA LORETO URZUA VERGARA 2.940 
8  CORDOVA BOLARIN LILIAN ANITA 6.315 
9  GUERRERO AGUILERA BERTA DEL CARMEN 2.250 

10  MARTINEZ NUNEZ MIREYA ISOLINA 6.000 
11  MARIA ELIANA SPATE TAHER 11.090 
12  MONARDEZ ORTIZ JOSE LORENZO 2.940 
13  FORMOSINA DEL CARMEN GUERRA CONTRERAS 2.250 
14  DIMITROPULOS RODRIGUEZ JORGE FAUSTINO 2.940 
15  REBOLLEDO TORRES CECILIA DEL CARMEN 7.715 
16  JORGE FEDERICO MULLER ARRIAGADA 2.940 
17  ABELARDO ELIAS ORTEGA SILVA 2.940 
18  CRUZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO 2.940 
19  JOSE ANTONIO RAMON D SILVA LARRAIN 2.940 
20  SERANTONI HIDALGO ELVIRA ADRIANA 2.250 
21  FERNANDEZ FLORES MARIA INES 2.250 
22  MAGGI SOLEDAD ESPINOZA FERNANDEZ 2.250 
23  FERNANDO BARROS LORCA 2.250 
24  ANDRES PABLO ARANCIBIA HUMERES 11.090 
25  RAMIREZ PARADA VERONICA ANGELICA 2.940 
26  MARIA EUGENIA FERREIRA ALARCON 2.250 
27  HECTOR MANUEL MERIDA SOTO 2.940 
28  MARTIN LARIOS CORDERO 2.940 
29  CAMPUSANO OLIVARES CECILIA DEL PILAR 2.940 
30  YANETT BRILLY CALQUIN ADASME 2.940 
31  BEATRIZ ANGELICA MALDONADO PANTOJA 2.940 
32  PAULINA FRANCISCA LEIVA PEREZ 11.090 
33  HADWEH MARTINEZ ISSA ANTONIO 2.250 
34  LORENA ALEJANDRA VELOSO MORENO 11.090 
35  ANNA PIA HERREROS PENNA 11.090 
36  PAOLA ANDREA GAJARDO GUAJARDO 2.250 
37  RIVEROS RIVEROS CLAUDIO ALEJANDRO 2.940 
38  PAOLA MARIA ABUSABAL CHACOFF 2.250 
39  REGINA XIMENA CLAROS RODRIGUEZ 8.980 
40  MONARDES RAMOS JAVIER ANTONIO 11.090 
41  NICOLE VALENTINA GONZALEZ RODRIGUEZ 2.940 
42  MOYANO RODRIGUEZ CARLA NICOLE 2.250 
43  GAMALIER ALEJANDRO GONZALEZ NUNEZ 2.940 
44  FRANCISCA JAVIERA CALDERON ROA 2.940 
45  SAGUAS GONZALEZ YARAEL DENISSE 8.980 
46  ESPINOZA MENICHETTI CONSTANZA ANTONIA 1.436 
47  ALFONSO ANDRES NOVOA MANDIOLA 2.250 
48  BENJAMIN ISAAC VASQUEZ CAJARDO 2.767 
49  CHAVEZ ESTEVES BARBARITA ESMERALDA 2.940 
50  HELDA JUDITH GUTIERREZ MENDOZA 2.250 

TOTAL 225.829


		2025-04-14T12:35:39-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-14T12:35:40-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




